
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

N€ baze tE nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hap€sinor nr. 04lL-t74 dt.23.08.2013, nenit 18

te Ligjit p6r Ndertim m.04lL-ll0 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 GLigit per Proceduren e

rergjihshme Administrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen

Lokale rc. 03lL-040 dt.20.oz.200g, nenit 15 pika "d" e statutit te Komunes se Prishtines nr. 1 10-391

dt. 25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-sE nr. 0612017 dt.23.05.2017 p€r Caktimin e

procedurave per p€rgatitjen dhe Shqyrtimin e K6rkesave per Kushte Ndertimore, Leje Nd€rtimore dhe

Leje Rrenimiper Kategorirre 
" 

I-re dhe te II-te te Ndertirneve, si dhe n€ bazete k6rkes6s 05 nr. 350102-

32596119 dt.12.02.20i9, te pro.rurit Fatbardh Azemi,rr. "Mehmet Xhevori", Prishtine, per caktimin e

kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor, pEr ndertimin e shtEpis6 individuale

te banimit, ne lagien'?rishtina e Re- Zona Perendim", nC Prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes

se Prishtines, ne procedure administrative, me date 27.03.2019, merr ketE:

YENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTI]VE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndertimore pronarit Fatbardh Azemi nga Prishtina, sipas kerkeses 05 nr.

350102-32596119 dt. 12.02.201g, pEr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor p6r

ndertimin shtepise individuale te binimit, me etazhitet B+P+l, nE kuader te parcelEs nddrtimore "L-

16-4. dhe "L-16- 6-, td bllokut urban "L-16u, tE ter6sisE urbane "L", te Planit Rregullues "Prishtina e

Re- Zona Perendim", perkatesisht ne pjese te parceles kadastrale 412-l ZK. Qagllavic€.

II. Lokacioni i parceles kadastrale t€ lartcekur, p€r tE cilin caktohen kushtet nd6rtimore, sipas

dokumenteve t6 pianifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona

perendim,,, i miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtin6s 0l nr. 35-186850 dt.

0210.2013, dhe kjo zone eshte e planifikuar me destinim "banim individual".

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parceles kadastrale te trajtuar, sipas giendjes kadastrale, faktike

dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte:

o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parcel€s kadastrale, eshte:

- nr.4l1-l ZKQagllavice, me S:3'4!2m2, me pronar Fatbardh Azemi, "Ar0 e Klases 4";

E trajtuar vet€m pjesa prej ll34m2.
o E drejta pronesore-juridike eshte private,nebazd te kopjes se planit dhe certifikat€s se nj€sis6

kadastrale;
o Ne kuader t€ parcel€s kadastrale nr. 412-l ZK Qagllavice, ekziston nje shtepi individuale e

banimit P+l;
. ijshte toke urbane, me infrastrukture: mrgO, uj6, kanalizim, elektrikC, etj.;

. Terreni eshte i rrafshet;
o easja ekzistuese e parceles kadastrale esht0 p6rmes parcelCs kadastrale m.412-10 ZK. Qagllavice,

gi egj esisht rruges ekzistuese;
. N6 kuader t6 perimetrit prej 50m' te parcelEs kadastrale nE fia16, perfshihen nd6rtesa individuale

banimore.
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IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, per rregullimin
e hapesir€s dhe realizimin- nd€rtimin e shtepise individuale t6 banimit, n6 kuader te pZHk-se ne
Prishtin6, bazuar ne parametrat urban t€ planit,.jan6:

o Organizimi me qasje ne kuader te parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndertes6s, ne raport me vijen rregulluese dhe at6 ndertimore, distanca e ndertes€s nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesir€s, te jen€ nE teresi sipas prezantimit grafik
te pdrshkruar ne Plani i lokacionit - "Situacioni", i bashk6ngjitur me k6t6 Vendim per caktimin e
kushteve nd6rtimore;

o Pjesa e parceles kadastrale e trajtuar per realizimin e nderteses- shtepis€ individuale t6 banimit,
konkretisht pjesa e parcel€s kadastrale e pErfshir6- e trajtuar brenda vijes rregulluese. eshte:

- nr. 412-1, me S:1134m2;
Sip6rfaqe totale S:1 134m2;

o Destinimi i shfryt€zimit te nderteses, sipas Plani Rregullues Prishtina e Re- Zona Per)ndim, t€
jete p6r banim individual, me hapesira p€rc.jellese, si: kthina teknike, depo, hapesira tE garazheve,
etj. (sipas projektit konceptual ti) prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PRrU-se eshte P*2, nd€rsa numri i etazheve nentokesore nuk
kufizohet, kurse etazhiteti i propozuar dhe i miratuar 6shte B+p+l;

o Koeficienti i shfrytezimit te parcel€s nd€rtimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per vendosjen
e nderteses nebaz}- gabarit te perdheses, sipas pRrU-se, €shtE 0.4 $0%);. Siperfaqia e p€rgjithshme ndertimore (ISPN), sipas pRrU-se, eshte max. 450m2;

o Koeficienti i shfryezimitrc parceles ndErtimore per n€ntok€- brenda vijes rregulluese (ISHN),
per vendosjen e nderteses nd baz}- gabarit te bodrumit, sipas PRrRu-s6, €sht6 0.6 (60%);

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore per siperfaqet gjelberuese- brenda vijes
rregulluese (ISHGJ), me gjelb€rim te lafte dhe te ulte, sipas PRrU-s€, eshte min. 25%;

o Bazuar ne kriteret e PRrU "Prishtina e Re- Zona Per5ndimore", distanca minimale nga parcela
fqinje eshte 3m', ndersa distancat me t€ vogla se 3m' nga parcelat e reja ndertimore (sipas planit
te lokacionit - "Situacioni") i ka te miratuar me "Deklarate" lrp. rtr. 1803l2Ol9 dt.20.03.2019, si
dhe nga k€to ane nuk ka hapje primare, gjegjesisht ana veriore dhe jugore (sipas projektit
konceptual te prezantuar);

. Rrethoj at kryesisht duhet te j ene transparente apo rrethoj e e gjelbe r . Baza e rrethoj es nuk duhet t6
jetE me e nalte se 50cm, mund te jet6 nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethoj€s mbi baze duhet
te nd€rtohet me materiale t€ lehta sikur druril, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja perskaj rruges
ka lartesi prej max 1.5m ndErsa ne kufi me parcelat fqinje mund te jete max 2.0m;

o Arkitektura e nderteses se re ti pershtatet ambientit qe e rrethon, vlerave ambientale, duke pasur
kujdes nE harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit te volumit t€ nd6rtes6s dhe me
karakteristika te kultures urbane;

oBazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines dt. 14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.031-18548i, per shkaqe te shfrytezimit efigient te energjise,
sip€rfaqja qd ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes se
pergiithshme ndeftimore e as ne kalkulimin per taks€ te lejes ndertimore;

o Ngritja e nivelit te perdheses nga rruga/niveli i terrenit eshte +0.45 m' (sipas projektit konceptual
t€ prezantuar);

o Qasja nE parcele tE jet6 nga parcela kadastrale nr. 412-10 ZK. Qagllavic€, e cila eshte rruge
ekzistuese, te paraqitur ne Planin e situacionit te parceles;

o Pdr shtepite individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per nje nj6si banimi; parkimi
i jashtem mund te planifikohet brenda vijes rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 25%o pdr
gjelberim;

o Ne kuader te parceles te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
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o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndErtesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa t€ efigiences se energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave te

planifikuara;
o Zgidhjae kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekrutohet ashtu qe t€ jete n0 harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streheve duhet tE derdhet brenda parcelEs ndertimore.

V. Ndarja/parcelimi i parceles kadastrale 412-l ZK. Qagllavice, do td rearlizohet sipas parcelave

ndertimore, te percaktuar sipas propozimit te kerkuesit clhe miratimit nga kjo Drejtori,baztar nE Planin

e situacionit - "zgiidhja urbane" dhe manualin e ndarjes te punuar nga gieodeti i licencuar,

bashkengjitur ketij Vendimi. Andaj kjo drejtori jep I'IILQIM p€r ndarjen er parceles kadastrale tE

larcekur, sipas Planit te situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualit tC, ndarjes. Procedura e

ndarjes/parcelimit do td realizohetbazuar ne pelqimin e pershkruar ne ket6 parugraf, e i cili do te

sherbeje si baz€ per evidentimin ne regjistrin kadastrale, te ketyre ndryshimevr:.

Procedura e ndarjes se parcel€s te behet para aplikimit per leje ndertimore, nE Drejtorine e

Kadastrit te Komunds se PrishtinEs, sipas k€tyre kushteve nd6rtimore dhe me kerkes6 te pronarit, duke

tbazuar edhe nE Plani i situacionit -"zgSidhjaurbane" dhe manualin e ndarjes sE parcelCs, punuar nga

gf eodeti i licencuar, i cili eshte pjese perb6rese e ketij Vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore.

VI. Paeesa e kompensimit p6r ndErrimin e destirrimit tE tok6s buiq€sgp- meqenese parcela

kadastrale, nebazl t€ certifikates sC njesis6 kadastrale, eshte e evidentuar me lloj te shfryt€zimit te
parceles "Ar€ e Klases 4", kerkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nderrimin e

destinimit tC tokes ne toke ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr. 02lL-26 per Token

Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, p6r nddrrimin

e destinimit t0 tokes, qe e rregullojn6 ket€ fushe.

Siperfaqja e tokes, te ciles do t'i nd6rrohet destinimi, do te p6rcaktohelbazuar nE sip€rfaqen e

parceles ndertimore, gjegj€sisht ll34m2, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane". Kjo sip6rfaqe

do t6 regjistrohet si toke ndertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te pages6s s€ kompensimit

per nderrimin e destinimit te tokes bujq€sore, andaj, kjr: Drejtori jep PELQIM pEr nderrimin e

destinimit te tokEs, vetem p6r parcelen nddrtimore qe do te ndertohet.

Kjo pagese do td realizohet nE Drejtorine e Kadastrit t€ Komunes s0 Prishtines, pas realizimit

t€ pikes V te ketij Vendimi, si dhe para aplikimit p€r leje ndertimore.

VII. Kycia n€ infrastrukturG - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

aplikim ng, kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve

p€r kygje nE rrjetet p€rkat6se, dor6zuar vegant6 ne CD, me pdrmbajtje si ne vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identiflrkimit dhe adresa;

o InformatEn mbi lokacionin- adresa e sakte e hapEsires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesis6 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perb€rese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hap€siren ndertuese;

o P€rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqju ne infrastrukture per ngrohje qendrore te bEhet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje te larte

profesionale dhe me kualifikime perkatese per secil$n faz} tE projektit, duke u baztar ne kushtet

nd€rtimore te caktuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar, "R-regulloren mbi normat

minimale teknike p€r ndertesat e banimit ne bashkepron6si ", tO MMPH nr. 0312016 dt. 04.11.2016,

bazuar n6 UA m.33l2OO7 per kushtet teknike tE objekteve nd€rtimore p€r qasjen e personave me aftesi
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t€ kufizuara, si dhe nonnave dhe standardeve tiera p€r projektim tC k€saj kategorie tC nd6rtesave, t6
dorezohet n€ tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digiitale, ne kete permbajtje:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore ne kuader te zon€s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gjere ne diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe te

planifikuara, ne p€rpjese 1:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione te shdnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lartesise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nE perp.ies6 1:200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara,

horizontale dhe vefiikale-kuota tC lartesise me pozicionim te nd0rtesave nE sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke p6rfshire edhe kuotat vertikale t0 hyrjeve n€ p6rdhese me kuotate shenuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parceles ndErtimore me rrethine, si dhe me pozicionim tE nd€rtesave te
projektuara dhe infrastruktur€s rugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ perpjesd 1:50, p€r nd6rtesen e projektuar, duke
perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota te sh€nuara,
relative dhe absolutg;

o Pershkrimin teknik me paramase dhe parallogari te puneve ndertimore dhe nd€rtimore-zejtare;
o Detajet e nevojslune, nd p€rpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetaris€, me

pErshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, nd p€rpjese 1:50;
. Projektin e struktures sE nd€rtimitllogarine statike, me p6rshkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pErcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve te ujEsjell€sit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit p€r kyqie n6 rrjetin

e qytetit;
o Projektin e instalimeve te makinerise, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend nd€rtim", bazuar ne Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2Cr16, e Kryetarit te Komunes se PrishtinEs;
o Elaboratin e fizik€srnd6rtimore dhe atd t€ rnbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomel.anik, nd baze tE analizave te terrenit.

IX. Marr€veshja p€r infrastruktur6 - baztnr n€ nenin n G LieJit Nr.04/L- 1 10 p€r Ndertim dhe ne
nenin i0 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taks6n administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifen
per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunes se Prishtines, t€ vleresoje nje ngarkes€
pEr te rimbursuar koston p€r krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe t€
arrije marreveshje per infrastruktrne me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje nd€rtimore te
dordzohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegant6, i cili p6rmes aktit percjelles, do te
procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetenc€ te Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave tC Komunes r;6 Prishtin6s, p6r arritjen e kesaj marr€veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet t€ permbaje:

o Deshmine mbi prorresinE per parcelen kadastrale/certifikaten e nj€sis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
te l€shuar nga kjo drejtori (kopje);

o Autorizimin per p€rrfaqesim;
o Kopjen e leternjoftimit te k€rkuesit/ve.
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X. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes se nd€rtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktur€s, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per
Dh€nien e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktures" 01 nr.43410l-0094474117
dt. 24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese perberese e kerkeses per
leje ndertimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k6tij parugrafr, do te realizohet sipas afatit kohor tE
percaktuar ne paragrafin 4 td nenit 16 te UA te MMPH-s€ nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se

konfirmimit per pagese.

XI. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (1) vit, me mundesi t€
vazhdimit per nje (1) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari/investitori Fatbardh Azemi nga Prishtina, me kerkesen 05 nr. 350102-32596119 dt.
12.02.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin€s, caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit kryesor, per ndErtimin e nd€rteses-
shtepise individuale t€ banimit, nE lokacionin e pershkruar nC paragrafin I te dispozitivit tE Vendimit
per caktimin e kushteve ndertimore.

Me k6rkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:
o D6shmin6 mbi pronesind p6r parcelen kadastrale m. 412-l ZK. Qagllavice, evidentuar nC

certifikaten e nj esise kadastrale P -7 19 | 407 5 -00412-l ;
o Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne em€r te Fatbardh Azemi, nr.3258lll9 dt. 12.02.2019,

t€ leshuar nga Drejtoria e Financave;
. Kopje te dokumentit t€ identifikimit t€ Fatbardh Azemi;
o Foto te lokacionit;
o "Deklarate" LRP. Nr. 1669/2019 dt. 14.03.2018, sipas te cilit Z. Ali Sopjani, n€ cil€sine e

pronarit t€ parcelEs kadastrale nr. 412-10, jep p6lqimin qe Z. Fatbardh Azem| te mund te
zhvilloje ne parcel€n e tij projektin e dorezuar ne Komun€n e Prishtines, Drejtoris6 se

Urbanizmit, me dt. 12.02.2019, nga Studio Projektuese "Cooperation Architecture" shpk, me
nr. te biznesit 70995506;

o "Deklarate" LRP. Nr. 1803/2019 dt. 20.03.2019, sipas tE cilit Z.Fatbardh Azemi, ne cil€sin€ e

pronarit te parceles kadastrale rc.412-1, deklaron se edhe pas ndarjes/parcelimit te te njejtes,
nuk mE pengon ndrigimi sekondar i nderteses se planifikuar nga Studio Projektuese
"Cooperation Architecture" shpk, me nr. te biznesit 70995506, e dorezuar ne Komun€n e

Prishtines - Drejtorise s€ Urbanizmit, me dt. 12.02.2019 dhe pajtohet n€ gdo aspekt me
projektin p€r ndertimin e nd€rteses;

. Ingizimin gjeodezik, te punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me nr. te licences
t25;

o Propozim manualin per ndarje/parcelim, tC punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani,
me ff. t€ licences 125;

o Projektin konceptual p€r parcel€n kadastrale ne fiale.

Ky organ, pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr. 350,t02-32596118 dt. 12.02.2019 dhe plot€simit te
dokumentacionit, bazuar ne nenin 13, pika 1.2 G UA te MMPH-se nr.0612017 dt.23.05.2017, ka
vendosur njoftimin me dat6 27.02.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka qdndruar
pese (5) dit€ ne lokacionin ne fialE, pra deri mE dt. 03.03.2019 dhe meqe nderkoh6 kjo Drejtori nuk ka
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pranuar ndonje
nd€rtimore.

apo sugjerim, eshte vazhduar me proceduren per caktimin e kushteve

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, t€ dt.27 .03.2019, lidhur me kygjen p6r
automjete nE mrgen ekzistuese "Feriz Curri" e cila €sht€ e parapare edhe me plan rregullues, me
profilin 6-6, i prezarfiuar si ne situacion, p6r ndertesen banimore- shtepi individuale, t€ parapar€ me
kete zgiidhje, mund td pranohet si e tille. Kyqja duhet ti p€rshtatet teknikisht mrges s6 planifikuar dhe
t€ aplikohen kushtet e shikueshm6rise horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjes edhe ne kohen
kur realizohet ajo.

Bazuar ne konstatimet e m€ siperme, rregullativ€n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
p€r Nd€rtim nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 2l GLiglitpEr Planifikim Hapesinor nr. O4lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPIi-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 "pdr P€rcaktimin e
Procedurave p6r P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi per Kategorin€ e I-re dhe II-t0 td nd6rtimeve", Drejtoria e Urbanizmitka konstatuar se
kdrkuesikaprezantuartegjithedokumentacioninenevojsh€mdheseprojektikonceptual iprezantuar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ PkU "Prishtina e Re- Zona Perendimore" p€r ate
hapesir€, si dhe ne harmoni me rrethinEn, andaj konstatohet se jan€ plotesuar te gjitha kriteret e
parapara ligjore pEr caktimin e ketyre kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek me lart€, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve
ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "Situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ Kosovaref0l" te punuar nga kjo Drejtori; si dhe
"Propozim pEr ndarje te parcelave kadastrale" t0 punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k€t6 vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne
vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MMPH-ja.

Ky Vendim u p6rpilua nE 6 (giashtd) kopje identike dhe i d€rgohet: Kerkuesit/ve; Drejtoris€ s€
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m; Drejtorise s€ Kadastrit; k€saj Drejtorie; n6
dosje te lendes; si dhe Qendr€s p€r Sherbim me Qytetare.

u.d. U
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